
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 256

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  39   Del  12-05-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ALIMENTAZIONE  ELETTRICA  IMPIANTO DI ACQUA MICRO=

FILTRATA  DI VIA CAGLIARI E IMPIANTO DI VIA IVREA.
INCARICO ALLA DITTA ESSEGI S.R.L.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-05-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 39 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

DATO ATTO  che l'amministrazione Comunale deve attivare n. 2
distributori di acqua microfiltrata e precisamente uno  in Via
Cagliari e uno in Via Ivrea;

VISTO che la ditta Lorenzoni s.r.l.  assicura solo  il montaggio
idraulico degli impianti ed e' pertanto necessario  realizzare punti
di presa di corrente elettrica a norma per alimentare tutti i
distributori.

Visto che la ditta ESSEGI s.r.l. con sede a Colli del Tronto, gia'
fornitrice di servizi a questo Comune, ha dato la propria
disponibilità ad eseguire il lavoro fornendo il seguenti preventivi:

preventivo acquisito al protocollo comunale n. 7487 del·
07/05/2021 per distributore di Via Cagliari per un costo  di Euro
938,62 oltre l'Iva.
preventivo acquisito al protocollo comunale n. 7611 del·
10/05/2021 per distributore di Via Ivrea-Via Imperia per un costo
di Euro 557,21 oltre l'Iva.

Visto che sul Capitolo 524/1 sono reperibili le risorse a copertura di
tale spesa.
CONSIDERATO
- che in virtù delle succitate disposizioni è stata apportata modifica
all'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
sostituendo l'importo 1.000 euro con l'importo di 5.000 euro per gli
acquisti da effettuarsi tramite MePa;
- che il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, in relazione alla soglia di non
applicabilità del Mepa e di altre piattaforme telematiche, chiarisce
che la stessa non è interessata dall’applicazione dell’art. 40, comma
2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando pertanto che entro tale fascia
(ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni pubbliche possono
procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli strumenti
informatici;

 Ritenuto pertanto di poter  procedere all'affidamento dell'incarico e
conseguentemente ad impegnare la somma necessaria per l'esecuzione del
servizio sul predetto Capitolo di spesa n. 524/1 del Bilancio 2021.

Vista la Regolarità contributiva della ditta ESSEGI srl  come da Durc
online  Prot. INPS_24812175 del 09/02/2021 con validità fino al
09/06/2021;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

                                  DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte  integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di incaricare la ditta ESSEGI srl con sede  in Via dell'Artigianato
7/9   del Comune di Colli del Tronto,  P. Iva 01461330449,
all'esecuzione dei lavori necessari per fornire   i distributori di
acqua microfiltrata, posizionati In Via Caglòiari ed in Via Ivrea ,
dei necessari punti di alimentazione elettrica, a norma e certificate
con tutte predisposizioni di legge,  al prezzo di Euro 531,20,00
oltre l'Iva.

Di impegnare   la somma di Euro  1.824,91  Iva Compresa,  sul Cap.
524/1 - Bilancio 2021  a favore della ditta ESSEGI srl  per
l'espletamento del servizio di cui sopra;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative
fatture;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 39 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Di trasmettere copia del presente atto alla ditta ESSEGI srl per la
formalizzazione dell'incarico;

CIG: Z5431A67F0

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-05-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 39 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità·
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva·
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 39 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


